



Date: 11/11/2024
Our ref: 01/FOI/24/013558/S

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: 01/FOI/24/013558/S

I write in connection with your request for information dated DATE, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

I would like to request a FOI disclosure for all the details regarding the A6 & A580 - Average Speed Zone.

1. *Provide enforcement procedures for the cameras.*
2. *Provide details on when the area in question is due to be in operation and the duration for.*

<https://www.salford.gov.uk/your-council/news/a580-and-a6-in-salford-set-for-new-average-speed-cameras/>

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate information relevant to your request. I can confirm that the information you have requested is held by GMP.

1. The road safety cameras detect vehicles being driven in contravention of the speed limit in place. Greater Manchester Police review the offences and issue Notices of Intended Prosecution with a request for driver information to the registered keepers of the vehicle to be served within 14 days of the alleged offence. Once a driver has been identified, they will be offered an opportunity to finalise the offence by way of fixed penalty or speed awareness course, where eligible. If the driver chooses not to accept the offer of fixed penalty/course then the matter will revert to court process and be heard via the local Magistrates Courts. If the registered keeper fails to provide all information within their power to identify the driver, the matter will be referred to court process and be heard via the local Magistrates Courts.

2. This information is not held by GMP. Please contact Transport for Greater Manchester for this information.